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 議案第４６号 

 

   令和６年度かすみがうら市一般会計補正予算（第４号） 

 

 令和６年度かすみがうら市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０６，５２４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１８，５８８，８６２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出 

 予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

   令和６年７月２９日提出 

 

かすみがうら市長  宮 嶋  謙   
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   2,691,590

     802,400

     742,855

     742,852

     130,757

     130,757

   1,273,600

   1,273,600

  18,382,338

     133,111

     133,111

      47,434

      47,434

       7,979

       7,979

      18,000

      18,000

     206,524

   2,824,701

     935,511

     790,289

     790,286

     138,736

     138,736

   1,291,600

   1,291,600

  18,588,862歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

15

19

20

22

国 庫 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

市 債

 2

 1

 1

 1

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

市 債

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計
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   2,651,001

   2,188,190

     376,373

   6,786,244

   3,818,299

   2,276,272

     425,594

     425,594

  18,382,338

     193,847

      65,886

     127,961

       5,937

       1,800

       4,137

       6,740

       6,740

     206,524

   2,844,848

   2,254,076

     504,334

   6,792,181

   3,820,099

   2,280,409

     432,334

     432,334

  18,588,862歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 2

 3

 7

総 務 費

民 生 費

商 工 費

 1

 2

 1

 2

 1

総 務 管 理 費

徴 税 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

商 工 費

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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　１　変　更 （単位　千円）

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

旧志士庫小学校特別教室棟等
施設整備事業債

３１，９００

普通貸借又
は証券発行

　３．０％以
内（ただし、
利率見直し方
式で借り入れ
る政府資金及
び地方公共団
体金融機構資
金について、
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
該見直し後の
利率）

　政府資金につい
ては、その融資条
件により、銀行そ
の他の場合にはそ
の債権者と協定す
るものによる。た
だし、市財政の都
合により据置期間
及び償還期限を短
縮し、又は繰上償
還もしくは低利に
借り換えすること
ができる。

４９，９００

普通貸借又
は証券発行

　３．０％以
内（ただし、
利率見直し方
式で借り入れ
る政府資金及
び地方公共団
体金融機構資
金について、
利率の見直し
を行った後に
おいては、当
該見直し後の
利率）

　政府資金につい
ては、その融資条
件により、銀行そ
の他の場合にはそ
の債権者と協定す
るものによる。た
だし、市財政の都
合により据置期間
及び償還期限を短
縮し、又は繰上償
還もしくは低利に
借り換えすること
ができる。

合 計 ３１，９００ ４９，９００

第　２　表 地　方　債　補　正

補正前 補正後
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5,595,595

232,288

2,266

28,293

33,218

94,563

964,281

123,000

20,000

203,292

4,300,000

5,549

68,183

48,639

2,691,590

1,464,177

20,841

45,001

742,855

130,757

294,350

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

133,111

0

0

0

47,434

7,979

0

5,595,595

232,288

2,266

28,293

33,218

94,563

964,281

123,000

20,000

203,292

4,300,000

5,549

68,183

48,639

2,824,701

1,464,177

20,841

45,001

790,289

138,736

294,350

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳  入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補正前の額 補正額 計
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       1,273,600

      18,382,338

          18,000

         206,524

       1,291,600

      18,588,862歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

22 市 債

（単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計
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     138,873

   2,651,001

   6,786,244

   1,288,427

     122,130

     690,721

     425,594

   1,574,947

     971,435

   1,788,132

2

   1,914,832

30,000

  18,382,338

0

     193,847

5,937

0

0

0

6,740

0

0

0

0

0

0

     206,524

     138,873

   2,844,848

   6,792,181

   1,288,427

     122,130

     690,721

     432,334

   1,574,947

     971,435

   1,788,132

2

   1,914,832

30,000

  18,588,862歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

予 備 費

歳  出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

     127,961

5,150

     133,111

18,000

18,000

47,434

47,434

452

787

6,740

7,979

補正額の財源内訳

特　　　定　　　財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

子ども・子育て支援事業費補助金（児童手当

制度改正実施円滑化事業分）

庁舎等財産管理事業

前年度繰越金

旧志士庫小学校特別教室棟等整備事業債

      395,717

      112,793

      802,400

       30,000

      742,852

      130,757

      130,757

      430,200

    1,273,600

      127,961

        5,150

      133,111

       47,434

       47,434

        7,979

        7,979

       18,000

       18,000

      523,678

      117,943

      935,511

       77,434

      790,286

      138,736

      138,736

      448,200

    1,291,600

     127,961

       5,150

      47,434

       7,979

      18,000

（款）

（款）

（款）

（款）

15 国庫支出金

19 繰入金

20 繰越金

22 市債

（項）

（項）

（項）

（項）

 2 国庫補助金

 1 基金繰入金

 1 繰越金

 1 市債

 1

 2

 6

 1

 1

総務費 国庫補助金

民生費 国庫補助金

　　　　計

地域振興基金繰入金

　　　　計

繰 越 金

　　　　計

総 務 債

　　　　計

２  歳  入

 1

 2

 1

 1

 4

総 務 費 補 助 金

児童福祉費補助金

地域振興基金繰入

金

繰 越 金

旧志士庫小学校施

設 整 備 事 業 債

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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旧志士庫小学校（特別教室
棟及びランチルーム）改修
工事

施設管理用備品

家庭用防犯カメラ設置事業
補助金

通信運搬費
手数料
調整給付関係通知書等封入
封緘業務委託
定額減税補足調整給付金

人間ドック等補助金

時間外勤務手当

14

17

18

11
11
12

18

18

 3

02
0203

0206

01
0102

02
0202

01
0101

01
0102

01
0102

庁舎等財産管理事業

生活安全対策事業

税務事務総合調整事業

後期高齢者医療事業

子ども・子育て支援事業

（財源振替）
児童措置事業

旧小学校施設管理に要する経
費

（仮称）中央庁舎管理に要す
る経費

地域安全対策に要する経費

定額減税・調整給付に要する
経費

後期高齢者保健に要する経費

子育て支援に要する経費

児童手当支給に要する経費

    627,745

     59,005

  2,188,190

    295,142

    376,373

    631,478

  3,818,299

     30,899

    657,014

     65,386

        500

     65,886

    127,961

    127,961

      1,800

      1,800

          0

      4,137

    693,131

     59,505

  2,254,076

    423,103

    504,334

    633,278

  3,820,099

     30,899

    661,151

    127,961

    127,961

        688

      4,462

     18,000

     18,000

     47,434

     47,434

       △48

        500

        452

      1,800

      1,800

      △688

      △325

     17,952

     47,434

        500

      1,753
        678
    125,530

      1,800

        293

         81

      17,952

      47,434

         500

         959
         794

         678
     125,530

       1,800

         293

      65,386

      17,952

      47,434

         500
         500

     127,961

     127,961

       1,800
       1,800

       4,137
       4,137

（款）

（款）

（款）

（款）

 2 総務費

 2 総務費

 3 民生費

 3 民生費

（項）

（項）

（項）

（項）

 1 総務管理費

 2 徴税費

 1 社会福祉費

 2 児童福祉費

 5

 8

 1

 8

 1

 2

財産管理
費

生活安全
対 策 費

　計

税務総務
費

　計

後期高齢
者医療費

　計

児童福祉
総 務 費

児童措置
費

３  歳  出

14

17

18

11
12
18

18

 3

10

工 事
請負費
備 品
購入費

負担金
、補助
及 び
交付金

役務費
委託料
負担金
、補助
及 び
交付金

負担金
、補助
及 び
交付金

職 員
手当等
需用費

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

9



消耗品費
印刷製本費
通信運搬費
手数料
児童手当システム改修委託

歩崎公園遊具整備設計・施
工業務

光熱水費

10
10
11
11
12

14

10

01
0102

0106

観光施設等管理運営事業
歩崎公園管理運営に要する経
費

農村環境改善センター管理運
営に要する経費

  2,276,272

   97,383

  425,594

  4,137

  6,740

  6,740

  2,280,409

  104,123

  432,334

    5,150 △1,013

  6,740

  6,740

  683
  3,080

  690
  6,050

  15
  66
 320
 363

   3,080

 6,050

 690

  6,740

  6,050

    690

(
     )

（款）

（款）

 3 民生費

 7 商工費

（項）

（項）

 2 児童福祉費

 1 商工費

 2

 4

児童措置
費

　計

観光施設
費

　計

11
12

10
14

役務費
委託料

需用費
工 事
請負費

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　 　　明補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

10



（　）内は再任用短時間勤務職員数を別掲、【　】内は会計年度任用職員を別掲

補正後

補正後

給　与　費　明　細　書

１　特　別　職 （単位　千円）

区　　　　分 職員数（人）

給　　　　　　与　　　　　　費

共　済　費 合　　　　　　　計
報　　酬 給　　料

期末手当 年間支給率
                    （月分）

その他
の手当

計

補　正　後

長　　　　　等 3 23,004 7,496 (3.40) 3,776 34,276 6,704 40,980

議　　　　　員 16 52,620 17,146 (3.40) 69,766 15,488 85,254

その他の特別職 939 61,833 61,833 346 62,179

計 958 114,453 23,004 24,642 3,776 165,875 22,538 188,413

補　正　前

長　　　　　等 3 23,004 7,496 (3.40) 3,776 34,276 6,704 40,980

議　　　　　員 16 52,620 17,146 (3.40) 69,766 15,488 85,254

その他の特別職 939 61,833 61,833 346 62,179

計 958 114,453 23,004 24,642 3,776 165,875 22,538 188,413

その他の特別職

議　　　　　員

２　一　般　職

（１）総　括 （単位　千円）

計

比   　　較

長　　　　　等

共　済　費 合　　　　　計
報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

補正後
361 (21) 1,434,883 1,006,463

区　分 職員数（人）
給　　　　　　　与　　　　　　　費

2,441,346 469,261 2,910,607

【 179】 【 268,240】 【 90,586】 【 358,826】 【 52,455】 【 411,281】

比    較
293

2,441,053 469,261 2,910,314

【 179】 【 268,240】 【 90,586】 【 358,826】 【 52,455】 【 411,281】
補正前

361 (21) 1,434,883 1,006,170

293 293

（単位　千円）

職員
手当
等の
内訳

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 通勤手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当 管理職手当

44,946 316,931 264,417 17,520 24,882 56,936 4,141 52,986

56,643 4,141 52,986

比 　較 293

補正前 44,946 316,931 264,417 17,520 24,882

区　分 宿日直手当 休日勤務手当 夜間勤務手当 退職手当
管理職員特別

勤務手当
地域手当 単身赴任手当

比 　較

補正前 2,130 24,851 5,807 186,865 3,094 957

2,130 24,851 5,807 186,865 3,094 957
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議案第４７号

中央庁舎整備工事請負契約の締結について

 かすみがうら市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例（平成１７年かすみがうら市条例第５１号）第２条の規定により、次のとお

り工事請負契約を締結することについて、議会の議決を求める。

令和６年７月２９日提出

かすみがうら市長  宮 嶋  謙  

１ 工 事 名 中央庁舎整備工事

２ 工 事 場 所 かすみがうら市 下稲吉 地内

３ 契約の方 法 一般競争入札による契約

４ 契 約 金 額 ２９８，７６０，０００円

５ 契約の相手方 茨城県筑西市藤ヶ谷２０７５番地

株式会社 田中工務店

代表取締役 田中 邦明
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